
 
 

UCHWAŁA NR XLVI/286/2022 
RADY GMINY W JASTRZĘBIU 

z dnia 28 października 2022 r. 

w sprawie określenia szczegółowego sposobu i zakresu świadczenia usług w zakresie odbierania 
odpadów komunalnych od właścicieli nieruchomości i zagospodarowania tych odpadów w zamian 
za uiszczoną przez właścicieli nieruchomości opłatę za gospodarowanie odpadami komunalnymi 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 , art. 40 ust. 1, art. 41 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 
gminnym (Dz. U. z 2022 r. poz. 559 z późn. zm.) oraz art. 6r ust. 3, 3b, 3c, 3d ustawy z dnia 13 września 
1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku w gminach (Dz. U. z 2022 r. poz. 1297z późn. zm.) po 
zaopiniowaniu przez Państwowego Powiatowego Inspektora Sanitarnego w Szydłowcu, Rada Gminy 
uchwala, co następuje: 

§ 1. Uchwała określa szczegółowy sposób i zakres świadczenia usług w zakresie odbierania odpadów 
komunalnych od właścicieli nieruchomości i zagospodarowania tych odpadów z terenu Gminy Jastrząb, 
w zamian za uiszczoną przez właściciela nieruchomości opłatę za gospodarowanie odpadami komunalnymi. 

§ 2. 1. Ustala się, że od właścicieli nieruchomości, na których zamieszkują mieszkańcy odbiera się 
wytworzone odpady komunalne zmieszane w ilości minimalnej 40 litrów na miesiąc od mieszkańca odpadów 
niesegregowanych (zmieszanych). 

2. Odpady zbierane w sposób selektywny odbierane są bez ograniczeń z zastrzeżeniem § 2 ust. 16 
pkt 9 i 10. 

3. Komunalne odpady niesegregowane (zmieszane) dla nieruchomości zamieszkałych oraz jednostek 
podległych gminie Jastrząb, na których powstają odpady komunalne należy zbierać w pojemnikach 
o pojemności minimalnej 120 1 lub workach z folii PE-HD koloru czarnego z napisem „ODPADY 
ZMIESZANE” o pojemności minimum 30 l. 

4. Komunalne odpady zbierane w sposób selektywny należy zbierać w workach 60 lub 120 litrowych z folii 
PE-HD dla frakcji: 

1) żółty – dla tworzyw sztucznych, drobnych opakowań z metali, odpadów opakowaniowych 
wielomateriałowych z napisem „METALE I TWORZYWA SZTUCZNE”; 

2) niebieski - dla papieru, odpadów opakowaniowych z papieru i tektury z napisem „PAPIER”, 

3) zielony - dla opakowań szklanych i stłuczki szklanej z napisem „SZKŁO”. 

5. Bioodpady należy zbierać w pojemnikach o pojemności minimalnej 120. 1 w kolorze brązowym 
z napisem „BIO” (w przypadkach szczególnych, kolor brązowy może stanowić 30% powierzchni pojemnika). 

6. Komunalne odpady zbierane w sposób selektywny, jako popioły i żużle należy zbierać w pojemnikach 
z tworzyw sztucznych o pojemności minimalnej 120 1 o dowolnym kolorze z napisem „POPIOŁY”. 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA MAZOWIECKIEGO

Warszawa, dnia 15 listopada 2022 r.

Poz. 11685



7. Właściciel nieruchomości jest zobowiązany do zabezpieczenia posesji w ilość pojemników 
odpowiadającą potrzebom danej nieruchomości oraz utrzymywanie tych pojemników w odpowiednim stanie 
sanitarnym, porządkowym i technicznym. 

8. Gmina zapewnia wyposażenie nieruchomości w worki służące do gromadzenia selektywnej zbiórki 
odpadów określonych w § 2 ust. 4. Usługę dostarczenia worków realizuje przedsiębiorca, wyłoniony w drodze 
przetargu, rea1izujący na terenie Gminy Jastrząb odbiór odpadów komunalnych. 

9. Dla właścicieli nieruchomości, którzy nie posiadają pojemników na odpady niesegregowane 
(zmieszane), worki dostarcza przedsiębiorca wykonujący usługę odbioru i zagospodarowania odpadów 
komunalnych na terenie gminy Jastrząb w ilości worków przekazywanych odpadów. 

10. Dopuszcza się gromadzenie odpadów segregowanych w pojemnikach dla nieruchomości 
wytwarzających powyżej 1000 1 odpadów na miesiąc odrębnie dla każdej frakcji wysegregowanych odpadów. 

11. Właściciel nieruchomości jest zobowiązany do udostępnienia do odbioru odpadów komunalnych dla 
przedsiębiorcy wykonującego usługę odbioru i zagospodarowania odpadów komunalnych na terenie gminy 
Jastrząb przez wystawienie odpadów oznaczonych kodami kreskowymi przed posesję przy drodze publicznej 
w terminach określonych harmonogramem odbioru odpadów komunalnych. 

12. Przedsiębiorca wykonujący usługę odbioru i zagospodarowania odpadów komunalnych może podzielić 
obszar Gminy Jastrząb na sektory. W poszczególnych sektorach zobowiązany on jest do odbioru odpadów 
w odrębnych dniach dla następujących frakcji: 

1) w oddzielnym dniu miesiąca odpady wysegregowane tj. papier, metale i tworzywa sztuczne, szkło, z tym że 
możliwy jest obiór tego samego dnia w/w frakcji odrębnymi pojazdami dla każdej frakcji (zabrania się 
odbioru różnych frakcji tym samym pojazdem); 

2) w oddzielnym dniu miesiąca odpady zmieszane; 

3) w oddzielnym dniu miesiąca popioły i żużle z palenisk domowych; 

4) w oddzielnym dniu miesiąca bioodpady. 

13. Odbiór odpadów komunalnych odbywa się bezpośrednio sprzed nieruchomości z następującą 
częstotliwością: 

1) komunalne niesegregowane (zmieszane): 

a) w miesiącach styczeń, luty, marzec, listopad, grudzień - raz na miesiąc, 

b) w miesiącach kwiecień, maj, czerwiec, lipiec, sierpień, wrzesień, październik – raz na tydzień 
z budynków wielolokalowych oraz raz na dwa tygodnie z budynków mieszkalnych jednorodzinnych; 

2) komunalne zbierane w sposób selektywny, którymi są papier, metale, tworzywa sztuczne, szkło, odpady 
opakowaniowe wielomateriałowe w miesiącach styczeń, luty, marzec, kwiecień, maj, czerwiec, lipiec, 
sierpień, wrzesień, październik listopad, grudzień - raz na miesiącu; 

3) bioodpady w miesiącach kwiecień, maj, czerwiec, lipiec, sierpień, wrzesień, październik raz na tydzień 
z budynków wielolokalowych oraz raz na dwa tygodnie z budynków mieszkalnych jednorodzinnych, 
w miesiącu marcu – raz w miesiącu z budynków wielolokalowych oraz budynków mieszkalnych 
jednorodzinnych; 

4) popioły i żużle z palenisk domowych cztery razy w roku w miesiącach luty, kwiecień, październik 
i grudzień - jeden raz na miesiąc. 

14. Przypadki niewłaściwego świadczenia usług przez przedsiębiorcę wykonującego usługę odbioru 
i zagospodarowania odpadów komunalnych na terenie gminy Jastrząb, należy zgłaszać do Urzędu Gminy 
w Jastrzębiu, PI. Niepodległości 5, 26-502 Jastrząb na piśmie, telefonicznie pod nr tel. 48/6284872, drogą 
elektroniczną na adres: sekretariat@jastrzab.com.pl lub osobiście. 

15. Stały Punkt Selektywnej Zbiórki Odpadów Komunalnych z siedzibą w Jastrzębiu ul. Zaciszna 17 - 
zwany dalej PSZOK , będzie w ramach uiszczonej opłaty za odpady zapewniał mieszkańcom Gminy Jastrząb 
przyjmowanie następujących frakcji odpadów: 

1) papier, metale, tworzywa sztuczne, szkło, odpady opakowaniowe wielomateriałowe; 

Dziennik Urzędowy Województwa Mazowieckiego – 2 – Poz. 11685

mailto:sekretariat@jastrzab.com.pl


2) bioodpady; 

3) odpady niebezpieczne; 

4) przeterminowane leki i chemikalia; 

5) odpady niekwalifikujące się do odpadów medycznych powstałych w gospodarstwie domowym 
w wynikuprzyjmowaniaproduktówleczniczychw formie iniekcji i prowadzenia monitoringu poziomu 
substancji we krwi, w szczególności igieł i strzykawek; 

6) zużyte baterie i akumulatory; 

7) zużyty sprzęt elektryczny i elektroniczny; 

8) meble i inne odpady wielkogabarytowe; 

9) zużyte opony z pojazdów samochodowych do 3,5 t. – w ilości nieprzekraczającej 8 szt. z nieruchomości 
w roku kalendarzowym; 

10) odpady budowlane i rozbiórkowe – w ilości do 500 kg z nieruchomości zamieszkałych w roku 
kalendarzowym; 

11) tekstylia i odzież; 

12) zużyte filtry olejowe; 

13) zużyte oleje; 

14) opakowania po środkach ochrony roślin; 

15) opakowania po chemikaliach (olejach, farbach, rozpuszczalnikach i innych); 

16) zużyte żarówki oraz świetlówki; 

17) popioły i żużle z palenisk domowych. 

16. Zakres funkcjonowania PSZOK określony jest odrębnym „Regulaminem Punktu Selektywnego 
Zbierania Odpadów Komunalnych dla właścicieli nieruchomości zamieszkałych i niezamieszkałych z terenu 
gminy Jastrząb”. 

§ 3. Traci moc uchwała Nr XXII/153/2020 Rady Gminy Jastrząb z dnia 30 października 2020 r. w sprawie 
szczegółowego sposobu i zakresu świadczenia usług w zakresie odbierania odpadów komunalnych 
od właścicieli nieruchomości i zagospodarowania tych odpadów, w zamian za uiszczoną przez właściciela 
nieruchomości opłatę za gospodarowanie odpadami komunalnymi. 

§ 4. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Jastrząb. 

§ 5. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Mazowieckiego. 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
 
 

Sławomir Bińkowski 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Mazowieckiego – 3 – Poz. 11685


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 2 Ustęp 2
	Paragraf 2 Ustęp 3
	Paragraf 2 Ustęp 4
	Paragraf 2 Ustęp 4 Punkt 1
	Paragraf 2 Ustęp 4 Punkt 2
	Paragraf 2 Ustęp 4 Punkt 3

	Paragraf 2 Ustęp 5
	Paragraf 2 Ustęp 6
	Paragraf 2 Ustęp 7
	Paragraf 2 Ustęp 8
	Paragraf 2 Ustęp 9
	Paragraf 2 Ustęp 10
	Paragraf 2 Ustęp 11
	Paragraf 2 Ustęp 12
	Paragraf 2 Ustęp 12 Punkt 1
	Paragraf 2 Ustęp 12 Punkt 2
	Paragraf 2 Ustęp 12 Punkt 3
	Paragraf 2 Ustęp 12 Punkt 4

	Paragraf 2 Ustęp 13
	Paragraf 2 Ustęp 13 Punkt 1
	Paragraf 2 Ustęp 13 Punkt 1 Litera a
	Paragraf 2 Ustęp 13 Punkt 1 Litera b

	Paragraf 2 Ustęp 13 Punkt 2
	Paragraf 2 Ustęp 13 Punkt 3
	Paragraf 2 Ustęp 13 Punkt 4

	Paragraf 2 Ustęp 14
	Paragraf 2 Ustęp 15
	Paragraf 2 Ustęp 15 Punkt 1
	Paragraf 2 Ustęp 15 Punkt 2
	Paragraf 2 Ustęp 15 Punkt 3
	Paragraf 2 Ustęp 15 Punkt 4
	Paragraf 2 Ustęp 15 Punkt 5
	Paragraf 2 Ustęp 15 Punkt 6
	Paragraf 2 Ustęp 15 Punkt 7
	Paragraf 2 Ustęp 15 Punkt 8
	Paragraf 2 Ustęp 15 Punkt 9
	Paragraf 2 Ustęp 15 Punkt 10
	Paragraf 2 Ustęp 15 Punkt 11
	Paragraf 2 Ustęp 15 Punkt 12
	Paragraf 2 Ustęp 15 Punkt 13
	Paragraf 2 Ustęp 15 Punkt 14
	Paragraf 2 Ustęp 15 Punkt 15
	Paragraf 2 Ustęp 15 Punkt 16
	Paragraf 2 Ustęp 15 Punkt 17

	Paragraf 2 Ustęp 16

	Paragraf 3
	Paragraf 4
	Paragraf 5


		2022-11-15T09:15:12+0000
	Polska
	Anna Teresa Gogołowicz
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




